
OSIĄGNIĘCIA NASZYCH UCZNIÓW NLSP i NAUCZYCIELI 
 

 
W roku szkolnym 2023/2024 

 
1. XVIII Piknik Malarski Sielskie Klimaty 2023 ;organizator Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w 
Katowicach-kwalifikacja do wystawy pokonkursowej. 
 
2.XXI Międzynarodowy Konkurs Plastyczny Dzieci i Młodzieży „Tęczowy Kalendarz”; 
organizator Młodzieżowy Dom Kultury nr 2 w Tychach; Nagroda i Wyróżnienie.  
 
3.Konkurs Wojewódzki „Matejko Dziś”  dla szkół średnich artystycznych; organizator Muzeum 
Śląskie w Katowicach-wyróżnienia  
 

Wystawy 
 
1. Wystawa prac uczniów plastyka w Mediatece w Tychach pt. „MY” – wystawa prac z pracowni  
Rysunku i Malarstwa  uczniów i nauczyciela /artystki Ireny Izabeli Imańskiej, wystawa trwa dwa 
miesiące od 12.07.2023 – 31.08.2023 (może wrzesień); udostępnienie wystawy; organizator  i 
opiekun z strony szkoły Irena Imańska, ze strony Mediateki, kierownik Czytelni Biblioteki Głównej w 
Tychach  Katarzyna Kurasewicz. 
Nawiązanie współpracy z intytucją kultury „Mediateka” w Tychach – z Miejską Biblioteką 
Publiczną w Tychach, w celu realizacji wystawy prac w przestrzeni Czytelni Biblioteki Głównej w 
Tychach. Termin : Wakacie 2023. 
 
2.„Mistrz i uczeń – My”, wystawa prac plastycznych uczniów liceum i nauczyciela Ireny Imanskiej  w 
Bibliotece Miejskiej nr 1 w Tychach osiedle A , opiekun Irena Imańska, termin od września 2023 do 
nadal.  
 
3. Wystawa prac uczniów w budynku ZDZ Katowice , opiekunowie Karol Wycisk, Irena Imańska, 
Łukasz Zaręba. 
 
4.  Ogólnopolska Wystawa Prac nauczycieli Szkół Artystycznych  ARTEFAKTY w Galerii BWA w 
Bielsku- Białej – organizator Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych W Bielsku-Białej, udział : Irena 
Imańska, Magdalena Grzyb – Jackiewicz, Monika Kłak, Karol Wycisk, Łukasz Zaręba, wernisaż 1 
marca godz. 11:00, wystawa do 7 kwietnia 2024 r. 
 

Projekty 
 
-Udział w projekcie „Pola widzenia Książki – opowieści otwarte” , projekt organizowany przez 
Bibliotekę Śląską w Katowicach, Dom Oświatowy Galeria Intymna, kierownik Domu Oświatowego i 
kurator  programu Ewa Kokot, środki dofinansowane Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.  
 
-Projekt i realizacja Muralu w nowej przestrzeni Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Tychach. 
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W roku szkolnym 2022/2023 
 
1.XVII Piknik Malarski Sielskie Klimaty 2022 ; organizator Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w 
Katowicach; 
kwalifikacja do wystawy pokonkursowej 
 
2.Konkurs na Statuetkę Wojciecha Korfantego wśród naszych uczniów plastyka organizator 
Instytut im. Wojciecha Korfantego;, koordynator konkursu i opiekun Karol Wycisk. 
 
3. Wojewódzkim Konkursie na Plakat XXX Tydzień Ziemi , organizator Muzeum Górnictwa 
Węglowego w Zabrzu. 
 
4.Miejskim Konkursie Plastycznym pt. „W Muzeum Prawdy „ ; organizator II LO im. C.K. Norwida 
w Tychach. 
 
5. XX Międzynarodowy Konkurs Plastyczny Dzieci i Młodzieży „Tęczowy Kalendarz”, organizator 
Młodzieżowy Dom Kultury nr 2 w Tychach. 
 
6.  Ogólnopolskie Biennale Plakatu Szkół Plastycznych Jednym słowem - Gdynia 2022; 
 wyróżnienie specjalne. 
 
7. II Ogólnopolski Konkurs na plakat Ryza 2023 „online/offline” MDK 2 Poznań; 
 
 
8. Ogólnopolski Konkurs Plastyczno – Fotograficzno – Filmowo - Rzeźbiarskim „JA” – Słupsk 2023 
, organizator Liceum Sztuk Plastycznych w Zespole Szkół Technicznych w Słupsku; 
kwalifikacja rzeźby  do wystawy. 
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Wystawy: 
 
1.Pierwsza w historii Niepublicznego Liceum Plastycznego w Tychach  - wystawa prac 
plastycznych uczniów z plastyka „Inspiracje” w Pasażu Andromedy w Tychach , obok MGS OBOK, 
organzator i opiekun Irena Imańska, współpraca z kuratorem MGS OBOK Wojciechem Łuką i 
specjalistą ds. programowania edukacji plastycznej Joanną Rupik ;  
wernisaż wystawy 24.03.2023 r. ;  
wystawa trwała miesiąc do 24. 04.2023 r.; 
O wystawie w mediach - w związku z tą wystawą były audycje radiowe:  w Polskim Radiu Katowice 
–  redaktor Beata Tomanek, w Radiu Internetowym Podkast Agnieszka Kijas „Dawno temu w 
sztuce”  
Z mikrofonem w plastyku [REPORTAŻ] 84 | Katalog Podkastów (podkasty.info)  ; 
film w YoTobe zrealizowany redaktor Jerzy Granowski ECHA KULTURY 
https://youtu.be/AY8a2GE34nU  ;  artykuł w Dzienniku Zachodnim – redaktor Jolanta Pierończyk  - 
opiekun wydarzenia Irena Imańska.Nawiązanie współpracy z instytucją kultury Teatrem Małym - 
Miejską Galerią Sztuki Obok, z kuratorem galerii Wociechem Łuką i specjalistą ds. programowania 
edukacji plastycznej Joanna Rupik – w celu realizacji wystawy prac naszych uczniów a także 
uczestnictwo w wielu wydarzeniach tej galerii. 
  
2.„Przegląd Prac Uczniów Klasy 3 NLSP” w pracowniach Projektowania Graficznego – Kłak, Rzeźby 
Karol Wycisk, Rysunku i Malarstwa – Irena Imańska, projekt plakatu na to wydarzenie Monika Kłak, 
w  terminie : kwiecien- czerwiec 2023 r. 
 
3.Ekspozycja prac plastycznych na wystawie pt. „Belfry” w Galerii Tyskich Browarów Książęcych 
w Tychach , ekspozycja była inspirowana tegorocznym tematem „Industriady” – „Sztuka 
Przemysły”, ( w termin 16.06.2023 r. - 17.07.2023 r.) uczestnikami wystawy byli twórcy / 
nauczyciele naszego liceum plastycznego: Magdalena Grzyb-Jackiewicz, Irena Izabela Imańska, 
Monika Kłak, Edyta Lego, Karol Wycisk, pomysłodawczyni  i koordynator projektu Elżbieta 
Tomaszewicz, była oprawa muzyczna wernisażu w wykonaniu Michał Błahut. 
 
4. Wystawa prac uczniów plastyka w Mediatece w Tychach pt. „MY” – wystawa prac z pracowni  
Rysunku i Malarstwa  uczniów i nauczyciela /artystki Ireny Izabeli Imańskiej, wystawa trwa dwa 
miesiące od 12.07.2023 – 31.08.2023 (może wrzesień); udostępnienie wystawy; organizator  i 
opiekun z strony szkoły Irena Imańska, ze strony Mediateki, kierownik Czytelni Biblioteki Głównej w 
Tychach  Katarzyna Kurasewicz. 
Nawiązanie współpracy z instytucja kultury Mediateką w Tychach – z Miejską Biblioteką 
Publiczną w Tychach, w celu realizacji wystawy prac w przestrzeni Czytelni Biblioteki Głównej w 
Tychach.  
 
5.Wystawa prac uczniów plastyka w holu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach – 
organizator , opiekunowie Irena Imańska,  Karol Wycisk, wystawa trwa w terminie od 20.06.2023 
do końca wakacji (może wrzesień). 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.podkasty.info/katalog/podkast/3503-DAWNO_TEMU_W_SZTUCE/Z_mikrofonem_w_plastyku_REPORTAŻ_84
https://youtu.be/AY8a2GE34nU
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W roku szkolnym 2021/2022 
 
1. XVI Piknik Malarski Sielskie Klimaty 2021 ; organizator Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w 
Katowicach; termin październik 2021; 
kwalifikacja do wystawy pokonkursowej:  
 
2. 10.12.2021 r.-  Finał, Konkursu  z okazji 95-lecia ZDZ Katowice „ODKRYWAMY NA NOWO - 
MOJA OKOLICA” pod patronatem Prezesa Zarządu ZDZ w Katowicach Jacka Kwiatkowskiego, który 
odbył się w nowej sali/pracowni  rysunku i malarstwa w naszej szkole. Przygotowanie i udział w 
obradach komisji oceniającej prace nadesłane na konkurs : Pani Dyrektor Bożena Uszok-Jarek, Irena 
Imańska , Karol Wycisk / z naszej szkoły / 
Uczniowie nagrodzeni z naszej szkoły NLSP: 
- Kategoria Graficzna: wyróżnienie  
- Kategoria  Technika Rzeźbiarska: 1 miejcie 
- Kategoria Technika fotograficzna: 1 miejsce  
- Kategoria Forma grafiki Użytkowej: 1 miejcie  
 
3.Wojewódzki Konkurs „Fascynują Królestwo Roślin” , organizator Śląski Ogród Botaniczny w 
Mikołowie w ramach Kampanii na rzecz adaptacji do zmian klimatycznych „Śląsk dla Klimatu”; 
termin finału maj 2022; 
Nagrody w kategorii 14 - 16 lat : 
1 miejsce i 3 miejsce / prace wykonane pod kierunkiem Ireny Imańskiej. 
 

Konferencja specjalna 
 
W dniu 29.04.2022 r.  godzinie 14: 00 odbyła się Konferencja „Sztuka na trudne czasy”. Koncept 
konferencji był reakcją na otaczający świat po 24 lutego 2022 r. i wojnę na Ukrainie  oraz 
podzieleniem się dobrym warsztatem autoterapeutycznym z innymi nauczycielami, edukatorami 
i  osobami zainteresowanymi.  
Organizacją  i logistyką zajęła się Irena Imańska , zaprosiła do wykonania plakatu i certyfikatu 
konferencji  artystę i nauczyciela naszej szkoły Monikę Kłak .  
A szkoła podjęła współpracę w realizacji tego zadania z ZDZ Katowice Pani Prezes Halina Kasznią,   
Dyrektorem Centrum Doskonalenia Umiejętności Nauczycielskich Pani Anna Fułat, Panem 
Ryszardem Nancka , Zespół Edukacji i Nadzoru Pedagogicznego ZDZ Katowice oraz Regionalnym 
Ośrodkiem Metodyczno – Edukacyjny Metis w Katowicach: Panią Anna Dzięgiel i Panem 
Toamaszem Wojtasik.  
Wysłano wiele email o tym wydarzeniu i zaniesiono osobiście do szkół i instytucji kultury. 
Pozyskano Patronat Honorowy Polski Komitet Międzynarodowego Stowarzyszenia Wychowania 
przez Sztukę InSEa. 
Na konferencję zgłosiło swój udział 15 osób a było 12 uczestników. Nawiązały się nowe kontakty 
międzyludzkie z pracownikami Miejskiego Muzeum w Tychach z Działu Edukacyjnego,  Galerii 
Tichauer, Młodzieżowego Domu Kultury w Tychach. 
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